Firmato digitalmente da:

CORRADO CONFORTO GALLI

Ministero dell'Interno/97149560589
Firmato il 05/04/2024 13:53

Seriale Certificato: 8418116306036983282
Valido dal 30/08/2022 al 26/02/2032
Ministero della Difesa - CA di Firma Digitale

(ﬂ)

e FI207207

Dz 4//////

Prot. n. 22927/2024/Gab.

VISTO il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, recante «Disposizioni in materia di
rapporto di impiego del personale della carriera prefettizia, a norma dell’articolo 10 della
legge 28 luglio 1999, n. 266»;

VISTO il decreto ministeriale 5 novembre 2020, con cui sono stati individuati 1 posti di
tunzione di livello dirigenziale non generale, con la definizione dei relativi compiti, da
attribuire ai Viceprefetti e ai Viceprefetti Aggiunti nell’ambito delle Prefetture-Utfici
territoriali del Governo, ai sensi dell’art. 10 del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139
e dell’art. 10, comma 2 decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 giugno 2019,
n. 78;

VISTO, in particolare, 'Allegato A al decreto ministeriale 5 novembre 2020, che
individua, per ciascuna Prefettura-Ufficio territoriale del Governo, i posti di funzione di
livello dirigenziale non generale da conferire ai Viceprefetti e ai Viceprefetti Aggiunti,
nonché i procedimenti e le attivita riguardanti le funzioni proprie di ciascun ufficio

dirigenziale ivi individuato;

CONSIDERATO che, con i richiamati provvedimenti normativi, nell’ambito della
Prefettura di Cremona sono stati individuati i seguenti sei posti di funzione di livello
dirigenziale non generale: Vicario del Prefetto; Capo di Gabinetto; Dirigente dell’Area 1
«Ordine e sicurezza pubblica e tutela della legalita territorialen; Dirigente dell’Area II
«Raccordo e collaborazione con gli enti locali; consultazioni elettorali e referendariex;
Dirigente dell’Area I1I «Sistema sanzionatorio amministrativo, affari generali, contenzioso
e rappresentanza in giudizioy; Dirigente dell’Area IV «Tutela dei diritti civili, cittadinanza

e immigrazioney;

VISTE le direttive diramate dal Ministero dell’Interno — Dipartimento per gli Affari
Interni e Territoriali con circolari n. 1 prot. M/6156/3 del 9 gennaio 2003, pari numero
del 24 gennaio 2003, n. 5 del 20 gennaio 2004, n. M/6156 del 30 gennaio 2004, n.
65/M/6156 del 18 ottobre 2004, n. 5 prot. OM/6161-BIS/P-2618 del 24 gennaio 2006 e
n. 18 prot. OM/6161-BIS/P-1257 del 5 luglio 2007 in materia di conferimento degli
incarichi dirigenziali riservati alla carriera prefettizia;



A

Q/K\/}Zﬂ vt et ver e/ﬂﬂ////{?/(/ 7 Corezr007207

VISTA, da ultimo, la citrcolare n. 19046 del 16 marzo 2021 del Ministero dell'Interno —
Dipartimento per IAmministrazione Generale, per le Politiche del Personale
del’ Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e Finanziarie, con cui sono state
fornite indicazioni circa il conferimento dei posti di funzione nuovi, nonché di quelli
sostanzialmente modificati dal D.M. 5 novembre 2020, in conformita ai criteri che hanno
formato oggetto di confronto con le Organizzazioni Sindacali maggiormente

rappresentative della carriera prefettizia, nell’ambito della procedura di concertazione

prevista dall’art. 5 d.P.R. 20 settembre 2002 n. 247;

VISTO il provvedimento prot. n. 24847/Gab. in data 19 aprile 2022, registrato alla Corte
dei Conti — Sezione Controllo Lombardia in data 2 maggio 2022 — n. 7, con cui ¢ stato
conferito I'incarico di Capo di Gabinetto al Viceprefetto Aggiunto dott.ssa Maria Rosaria
D’Acunzo, per la durata di due anni a decorrere dal 19 aprile 2022 e sino al 18 aprile 2024;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla copertura del relativo posto di
tunzione, al fine di garantire il buon andamento dell’azione amministrativa, nel pubblico

interesse;

RILEVATO che, per effetto di quanto previsto nell’Allegato A al decreto ministeriale 5
novembre 2020, il posto di funzione di Capo di Gabinetto di questa sede ¢ ordinariamente
destinato ad un Dirigente titolare della qualifica di Viceprefetto Aggiunto;

PRESO ATTO che presso la Prefettura di Cremona, a fronte di sei posti di funzione
riservati alla carriera prefettizia, presta servizio solamente un Viceprefetto Aggiunto, la

dott.ssa Maria Rosaria D’Acunzo;

RITENUTO che il Viceprefetto Aggiunto dott.ssa Maria Rosaria D’Acunzo, alla luce
dell’esperienza maturata, possieda la professionalita e la competenza che la rendono

idonea allo svolgimento delle funzioni Capo di Gabinetto;

VALUTATO, al riguardo, 'unito prospetto biografico;
SENTITA l'interessata;

DECRETA



T8 o v X ‘o
c/%\/?%(//ﬂ ﬂé% e\/?(*il////[?/(/? Q/ e FI207207

per 1 motivi in premessa indicati, al Viceprefetto Aggiunto dott.ssa Maria Rosaria

D’Acunzo, ¢ conferito, I'incarico di Capo di gabinetto del Prefetto di Cremona.
Gli effetti del presente decreto decorreranno dal 19 aprile 2024 per cinque anni.

Il presente provvedimento sara inoltrato per il controllo alla Sezione Regionale per la
Lombardia della Corte dei Conti.

Cremona, 4 aprile 2024

Il Prefetto
(Corrado Conforto Galli)



		2024-04-05T11:53:13+0000
	CORRADO CONFORTO GALLI




